Stadt Calbe	(Saale)
Der Bürgerm	eister

Calbe, den 21.07.2023

Ein	reich	er: Bü	ırgermeistei	r
		UI . Du	ngomiolololo	J

\otimes	öffentlich	

Beschlussvorlage Nr.: 512-23

Beratungsfolge	am	empfohlen/ beschlossen			Dücketellung	Domorkung	
		ja	nein	enthalten	Rückstellung	Bemerkung	
Ortschaftsrat Trabitz	28.08.2023						
Ortschaftsrat Schwarz	31.08.2023						
Finanzausschuss	04.09.2023						
Haupt- und Vergabeausschuss	07.09.2023						
Stadtrat	21.09.2023						

Betreff:

2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Aufwandsentschädigung der Stadt Calbe (Saale) für in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene					
Datum	Fachbereichsleiter/in	Datum	Bürgermeister	Datum	Vorsitzender des Stadtrates

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Calbe (Saale) beschließt die 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Aufwandsentschädigung der Stadt Calbe (Saale) für in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene (Aufwandsentschädigungssatzung).

Erläuterung/Begründung:

Auf der Basis der Verordnung über die Entschädigung bei ehrenamtlicher Tätigkeit in den Kommunen (Kommunal-Entschädigungsverordnung - KomEVO) vom 29. Mai 2019 erhalten aktive Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Calbe (Saale) seit Januar 2020 eine Aufwandsentschädigung nach § 9 Abs. 5 Aufwandsentschädigungssatzung in Höhe von 8 Euro pro Monat.

Auf Grund der Bedeutung von einsatzfähigen Wehren, deren Funktionsträger und aktiven Kameraden, im zunehmenden Einsatzgeschehen bei Bränden und technischen Hilfeleistungen, zur Würdigung der ehrenamtlichen Tätigkeit zum Schutz der Stadt Calbe (Saale) und ihrer Bürger und auch im Rahmen der Mitgliedergewinnung, schlägt die Verwaltung vor, die Aufwandsentschädigung für die Feuerwehren zu erhöhen.

Die Aufwandsentschädigung soll um 5 Euro erhöht werden. Dadurch ergeben sich Mehrkosten in Höhe von ca. 3.600 Euro für die Folgejahre. Die Erhöhung ist bereits ab Oktober geplant und bedeutet eine Mehrbelastung in Höhe von ca. 900 Euro.

Anlagenverzeichnis:

2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Aufwandsentschädigung der Stadt Calbe (Saale) für in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene (Aufwandsentschädigungssatzung)

Finanzielle Auswirkungen der Vorlage			
Pflichtaufgaben ⊠	Freiwillige Aufgaben		
Veranschlagung im laufenden Haushaltsjah	r 🛛 Ja 🔲 Nein		
Ergebnisplan ⊠	Finanzplan/ Investitionstätigkeit		
Veranschlagung im Finanzplan	⊠ Ja □ Nein		
Bemerkungen	Unterschrift Kämmerei		